СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.11.2013 № 451/83
О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области (в редакции Решений Реутовского городского Совета депутатов от 11 июля 2008 года № 47/2008-НА, от 7 октября 2009 года № 92/2009-НА, от 20 января 2010 года №  1/2010-НА, от 17 мая 2010 года № 30/2010-НА, Решений Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 41/4, от 25 мая 2011 года № 119/15, от 17 августа 2011 года № 155/19, от 22 августа 2012 года № 281/147, от 10 июля 2013 года № 398/73)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", (в ред. от 02.07.2013, с изменениями, внесёнными Постановлениями Конституционного Суда РФ от 29.03.2011 № 2-П, от 07.07.2011 № 15-П), Совет депутатов города Реутов решил:

1. Внести в Устав городского округа Реутов Московской области (в ред. от 10.07.2013) следующие изменения:

1) в части 7 статьи 4 слова «Постановлением Руководителя Администрации» заменить словами «постановлением Администрации»;

2) пункт 2 части 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«2) создание муниципальных образовательных организаций высшего образования;

3) пункт 10 части 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;

4) часть 3 статьи 29 дополнить словами «, работающий на постоянной основе»;

5) в статье 30:

а) в первом абзаце части 4 слова «четыре года» заменить словами «пять лет»;

б) часть 7 дополнить словами «, работающий на постоянной основе»;

6) в первом абзаце части 2 статьи 33 слова «четыре года» заменить словами «пять лет»;

7) в статье 36:
а) в абзаце пятом части 2 слова «Руководитель Администрации» заменить словами «Администрация»;
б) абзац шестой части 2 изложить в следующей редакции:

«В структуру Администрации города могут входить отраслевые (функциональные) органы Администрации города в качестве юридических лиц»;
в) абзац второй части 4 изложить в следующей редакции:

«Основанием для государственной регистрации органов Администрации города в качестве юридических лиц являются решение Совета депутатов об учреждении соответствующего органа в форме муниципального казенного учреждения и утверждение положения о нём Советом депутатов по представлению Руководителя Администрации города.»;
г) в абзаце втором части 13 слова «постановлением Руководителя Администрации» заменить словами «постановлением Администрации»;
д) в абзаце третьем части 13 слова «постановлением Руководителя Администрации» заменить словами «постановлением Администрации»;
е) в абзаце втором части 14 слова «постановлением Руководителя Администрации» заменить словами «постановлением Администрации».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Реут» и разместить на городском сайте после регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области.

Глава города Реутов                                                                                           А.Н. Ходырев